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Midlertidig aftale om kropskameraer for SAR på Vestfyn 
 
TPO har i en periode været i tæt dialog med ledelsen om særlige udfordringer med en 
gruppe utilpassede unge, der har skabt problemer i regionaltogene på Vestfyn. 
Regionaltogene mellem Odense og Fredericia køres udelukkende med stikprøvevis 
billetkontrol, primært at personale fra FA, men dog også fra andre depoter, herunder AR. 
 
Ledelsen var hurtigt ude i forhold til at kontakte myndighederne, for at få gang i en 
forebyggende indsats (Politi, kommune og SSP) og har være i dialog med både AMR og 
TPO i FA og områdegruppen TPO. 
 
Der har derfor, i det meste af februar, gældt særlige instrukser for togpersonalet, der 
forrettede SAR-tjeneste på Vestfyn. TPO i FA og AMR er blevet enige med ledelsen om at 
det er hensigtsmæssigt at forlænge de særlige instrukser ved SAR-billettering på Vestfyn, 
med nedennævnte, særlige forholdsregler, frem til den 31. marts i år: 
 

• Der skal billetteres to og to i tidsrummet mellem klokken 15 og 04 

• I samme tidsrum skal man bære kropskamera 

• Det er udelukkende togførere fra FA, der billetterer på strækningen i perioden 

• Samtidig er der åbnet mulighed for, at hvis man ikke føler sig tryg ved at køre SAR 

på strækningen, kan man henvende sig til sin leder for en dialog om evt. fritagelse 

Obligatorisk brug af kropskamera er ikke noget vi normalt bifalder, men i denne særlige 
situation, har vi alligevel besluttet at bakke op om tiltaget, i en tidsafgrænset periode. Vi 
har valgt at støtte tiltaget, dels for at hjælpe med at identificere ballademagerne, dels for at 
højne vores medlemmers sikkerhed og fordi tilbagemeldinger viser, at det i denne situation 
har en præventiv virkning. 
 
Disse særlige tiltag ser allerede ud til at have virket, og har tilsyneladende lagt en dæmper 
på den ubehagelige chikane af vores medlemmer, som billetterer på strækningen. 
 
Vi har stadig nultolerance overfor vold og trusler og alle episoder skal indmeldes til TPL-
vagten og vi håber, at disse tiltag tilsammen får bugt med de uønskede episoder i toget. 
TPO i FA har aftalt tæt dialog og opfølgning om situationen med ledelsen. 
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